РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2025 № 5
х. Молаканский
О приватизации муниципального имущества на аукционе

В соответствии с решениями Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 26.12.2023 № 103  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на  2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  от 26.12.2023 № 104 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение»,-

1.Обеспечить приватизацию муниципального имущества муниципального образования «Долотинское сельское поселение»:
Нежилое здание общей площадью 147,1 кв., с кадастровым номером 61:18:0040402:178, расположенного на земельном участке площадь. 1729 кв. с кадастровым номером 61:18:0040402:4, расположенное по адресу Ростовская область, Красносулинский район, х. Долотинка, ул. Малиновского

2. Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, в электронной форме.

3. Определить оператора электронной площадки Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».
4. Установить начальную цену продажи на основании отчета об оценке рыночной стоимости нежилого здания от 16.10.2024 г. № 414/2024- НИ, выполненного Можаевой Е.П., в размере 307 279 (триста семь тысяч двести семьдесят девять) рублей, в том числе НДС.

5. Муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, свободно от обременений.
6. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже имущества и настоящее распоряжение опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                    О.В.Борисова